С О В Е Т       Д Е П У Т А Т О В
  муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое»
                         Хоринского района   Республики Бурятия
671421 Хоринский район РБ
с.Верхние Тальцы
ул.Кучумова ,142                                                                                                        тел.(факс) № 25-1-47

                                      РЕШЕНИЕ  № 134
4 марта  2013 г
«О передаче  Администрацией муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое»  Администрации муниципального образования «Хоринский район»   осуществления части полномочий по решению вопросов  местного значения «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры»
           В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г № 131-ФЗ, Бюджетным кодексом  Российской Федерации, Уставом муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое»,  заслушав и обсудив  обоснование  главы сельского поселения «Верхнеталецкое» по вопросу передачи осуществления части полномочий  по решению вопросов местного значения в части «создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры» и признавая  необходимость  сохранения на территории единого культурного пространства и с учётом возможности эффективного их осуществления органами местного самоуправления муниципального образования «Хоринский район», Совет депутатов  муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое»
РЕШИЛ :
1. Администрации муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое»  передать Администрации муниципального образования «Хоринский район»  осуществление части своих полномочий по решению вопросов местного значения : Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.
2. Администрации муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое» заключить Соглашение  с Администрацией муниципального образования «Хоринский район» о передаче ей  части своих полномочий согласно пункту 1 настоящего решения, определив   размер  межбюджетного трансферта в сумме 296280 рублей ( согласно прилагаемого  расчёта).
3. Обнародовать настоящее решение.
4. Контроль за исполнением  данного решения возложить на бюджетную комиссии Совета депутатов сельского поселения.
Глава муниципального образования
сельское поселение Верхнеталецкое»                                         А.В.Кучумов